

Veterinärmuseet i Skara presenterar

# Stallet som laboratorium

En medicinhistorisk utställning  
om tidig bakteriologi, vaccin & serum

Visas 29 maj – 26 september 2020



# Stallet som laboratorium

Vaccinationen har hyllats som en av läkekonstens största framgångar. I den tidiga bakteriologin i slutet av 1800-talet och fram till 1900-talets mitt var stallet en central miljö för forskning och framställning av den tidens vaccin och serum. Hur preparaten framställdes och prövades beskrivs i utställningen, med fokus på de djur som användes: hästar, apor, kaniner, marsvin m.fl. Här berättas även om massvaccinationen i Malmö 1932, om den bovina tuberkulosens betydelse för människors hälsa, och om varför föreståndaren för statens bakteriologiska laboratorium skickades till domstol. Med mera.

---

## Källor och litteraturtips

Axelsson, Per (2004) *Höstens spöke. De svenska polioepidemiernas historia*. Stockholm: Carlssons.

Eklöf, Motzi, red. (2020) *Humanimalt. Oss djur emellan i medicin och samhälle förr och nu*. Malmköping: Exempla.

Eklöf, Motzi (2019) *Fallet Blända. Statens serumtillverkning, en skandal och vetenskaplig krishantering*. Malmköping: Exempla.

Eklöf, Motzi (2016) *Variola & Vaccinia. Om massvaccination och folkhälsopolitik, vaccinforskning och läkaretik*. Malmköping: Exempla.

Sköld, Peter (2005) Smittkoppor - den nya tidens stora farsot, i: *Svenska folkets hälsa i historiskt perspektiv*, Jan Sundin m.fl., red. Stockholm: Statens folkhälsoinstitut.

Utställningens bildmaterial är hämtat från Hagströmerbiblioteket på Karolinska Institutet; Veterinärmuseets arkiv, Kungliga skogs- och lantbruksakademiens bibliotek samt Riksarkivet.

Vandringsutställningen på roll-ups har tagits fram med stöd av Veterinärmuseet, Ivar Dyrendahls fond (SLU) och Apotekarsocieteten.

© Produktion och kontakt:  
info@exempla.se, www.exempla.se

## Veterinärhistoriska museet i Skara

Veterinärsgatan 7

Öppet tisdag–fredag 12–16

samt lördag den 26 september

Se facebook eller [www.veterinarmuseet.se](http://www.veterinarmuseet.se) för öppettider kring helger.

Tele: 0511–40 07 04.